
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Sermide 

Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide e Felonica (MN) 
Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 

email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.edu.it 
email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 

sito web : www.icsermide.edu.it – cod. fisc.: 93034840202 
            

[CIG: Z232802523]       Sermide e Felonica, 17/04/19 

 

Oggetto: determina di affidamento diretto temporaneo del servizio di noleggio fotocopiatore a 

costo copia per uso amministrativo fino ad espletamento della nuova procedura e, comunque, 

non oltre il 19/07/2019.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  e successive modifiche “Contratti sotto 

soglia”; 

VISTO il D.I  28/08/2018 n. 129; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

PRESO atto che il contratto relativo al servizio di noleggio fotocopiatore per gli Uffici di 

Segreteria è scaduto in data 19/03/2019; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla stipula di un nuovo contratto; 

VISTA  la necessità di garantire il servizio in oggetto fino ad espletamento della nuova procedura 

di affidamento; 

VISTA la delibera del CDI n. 54 del 19/04/2011 che innalza la soglia per l’affidamento diretto a € 

5000,00; 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002144 - 17/04/2019 - A  .01 .c/2 - Ordini di s - U

Firmato digitalmente da SGARBI CARLA

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it
http://www.icsermide.edu.it/


VERIFICATA l’affidabilità della Ditta Art Copy Sas, già fornitrice del servizio (Contratto n. 28 

prot. n. 1083/A1c1 del 06/03/2015) e proprietaria della macchina fotocopiatrice attualmente in 

dotazione agli Uffici di Segreteria; 

VISTE le condizioni economiche proposte dalla Ditta Art Copy Sas con comunicazione del 

15/04/2019, 

 

DETERMINA 

l’affidamento diretto temporaneo del servizio di noleggio fotocopiatore, tramite mantenimento della 

macchina fotocopiatirce Canon Generic Plus PCL6 già in dotazione agli Uffici di Segreteria, fino ad 

espletamento della nuova procedura e, comunque, non oltre il 19/07/2019, 

alla ditta 

ART COPY sas di Cristofoli S. & Bernabè A.  

Via Parigi. 30 Loc. Gombetto 46047 Porto Mantovano 

 

alle seguenti condizioni di costo, esclusa Iva 22% a carico dell’Istituto Comprensivo di Sermide: 

 

- canone di noleggio mensile: € 45,00 

- copie eccedenti: € 0,006 cadauna  

 

La spesa verrà imputata alla voce A.2.1 Funzionamento Amministrativo Generale, piano dei conti 

3/7/1, per la parte imponibile. L’Iva verrà imputata sul piano dei conti 6/1/4 per il versamento 

all’Erario. 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

         Carla Sgarbi 

 

    

 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002144 - 17/04/2019 - A  .01 .c/2 - Ordini di s - U

Firmato digitalmente da SGARBI CARLA


		2019-04-17T11:49:38+0200
	SGARBI CARLA




